UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

EDITAL PPGA Nº. 01/2023 PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE DOUTORADO EM

ADMINISTRAÇÃO PARA INGRESSO EM 2024

Resultado da 4ª etapa: Produção Acadêmica

A Comissão de Seleção, designada pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em

Administração-PPGA da Universidade Federal do Rio Grande do Norte-UFRN, torna público o resultado da 4ª

Etapa “Produção Acadêmica” para o processo seletivo do Doutorado em Administração - Ingresso em 2024.

Conforme o referido Edital: item “será feita a análise da produção cadastrada no Currículo Lattes do
CNPq (www.cnpq.br) devidamente comprovada por documentação conforme orientações constantes no item
4.2. (viii) e no Anexo VII. A pontuação dessa produção acadêmica tem caráter classificatório. Para efeito de
cálculo da nota para composição da Classificação Geral, os candidatos deverão preencher corretamente o
Quadro do Anexo VII e anexá-lo no momento da inscrição no processo seletivo (no SIGAA), caso o(a)
candidato(a) deixe de anexar o documento vii, viii e/ou ix do item 4.2, sua nota nesta etapa será “0”.”

VAGAS REGULARES (Item 1.2.1 do Edital)

Inscrição

Pontuação de

Produção

acadêmica

Nota de

Produção

acadêmica

normalizada

Justificativa

Tema: Estudos organizacionais, do Trabalho e da Tecnologia da informação

189249 430 10,00

Sem comprovação de artigo no Enanpad; Artigos com

classificação divergente e iniciação científica não contam

orientação

189246 230 5,35 Sem comprovação de 1 semestre de iniciação científica

189692 160 3,72

189571 135 3,14 Sem comprovação de 1 artigo A4

187551 120 2,79

189139 110 2,56

189663 40 0,93

189264 25 0,58

189762 0 0,00 Não informou produção

Tema: Estratégia, Decisão e Aprendizagem organizacional

189715 405 10,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

189678 215 5,31

189543 120 2,96

189484 55 1,36

189598 35 0,86

189725 10 0,25

189760 0 0,00 Não anexou currículo Lattes

Tema: Finanças

189270 460 10,00

189751 200 4,35

189541 175 3,80

189588 130 2,83 Limite de pontuação com Ensino

189586 30 0,65

189723 0 0,00 Não informou produção

189245 0 0,00 Não informou produção

Tema: Gestão e Avaliação de Políticas Públicas e Sociais

189755 265 10,00

4 atividades de ensino e 1 de monitoria identificados. 7

dos artigos em congressos não são da área 27.

189222 260 9,81

189662 140 5,28 Sem comprovação de monitoria

189253 110 4,15

189441 100 3,77

189764 70 2,64

VAGA PCD (Item 1.2.3 do Edital)

Não houve solicitações de vagas PCD

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS ADMINISTRATIVAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

VAGAS IFRN (Item 1.2.5 do Edital)

Inscrição

Pontuação de

Produção

acadêmica

Nota de Produção

acadêmica

normalizada

Justificativa

Tema: Estudos organizacionais, do Trabalho e da Tecnologia da informação

189107 0 0,00 Não informou produção

189634 0 0,00 Não informou produção

189643 0 0,00 Não informou produção

Tema: Estratégia, Decisão e Aprendizagem organizacional

189187 80 10,00 Pontuação Limite em Iniciação Científica

186925 45 5,63 Comprovação de 9 semestres em Ensino

Tema: Finanças

189736 40 10,00

Tema: Gestão e Avaliação de Políticas Públicas e Sociais

189239 130 10,00

189269 30 2,31

189225 0 0,00 Não informou produção

Natal, 27 de novembro de 2024.